
 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICA LA 

RELACIÓN DE PROFESORES ESPECIALISTAS QUE PRORROGAN SU 

CONTRATO EN EL CURSO 2019-2020. 

 

Por Resolución de 20 de mayo de 2019, de la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos, se estableció el procedimiento de solicitud para la 

prórroga de los contratos de determinados profesores especialistas para el curso 

2019-2020. 

El apartado quinto de la citada resolución establece que, para continuar 

desempeñando las funciones de profesor especialista en el curso 2019-2020, es 

requisito indispensable el informe favorable de la Inspección de Educación. 

Recibidas en tiempo y forma las solicitudes de los profesores especialistas 

relacionados en el anexo I de la Resolución de 20 de mayo de 2019, una vez vistos 

los informes de la Inspección de Educación sobre la labor desempeñada por estos 

profesores especialistas durante el curso 2018-2019,  

 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta consejería, así 

como con carácter meramente informativo en la página web 

http://www.carm.es/educacion, la relación de profesores especialistas, ordenadas 

alfabéticamente: 

 Anexo I: Relación de profesores especialistas que han estado desempeñando su 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

27
/0

6/
20

19
 0

8:
32

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6f

d0
95

b-
98

a5
-3

0f
0-

34
26

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


 2 

labor docente durante el curso 2018-2019 y que obtienen prórroga en el curso 

2019-2020. 

 Anexo II: Relación de profesores especialistas que han estado desempeñando 

su labor docente durante el curso 2018-2019 y que no obtienen prórroga para el 

curso 2019-2020, con indicación de la causa. 

SEGUNDO.- La concesión de las prórrogas contenidas en el anexo I estará 

supeditada a la efectiva disponibilidad del puesto en el centro para el curso 2019-

2020. 

TERCERO.- Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes 

en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

       Documento firmado electrónicamente 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

 Y  RECURSOS HUMANOS 

Juana Mulero Cánovas 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

27
/0

6/
20

19
 0

8:
32

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6f

d0
95

b-
98

a5
-3

0f
0-

34
26

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos 

 

ANEXO I 
PROFESORES ESPECIALISTAS SUSCEPTIBLES DE PRÓRROGA PARA EL CURSO 2019-2020 

 

DNI  
APELLIDOS, 

NOMBRE 
CENTRO LOCALIDAD 

CICLO 
FORMATIVO/ESTUDIOS 

MODULO/ASIGNATURA 

****9614* 
ARMANDO 
AGUIRRE, 
CLAUDIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Intervención operativa en 
extinción de incendios urbanos 

****9614* 
ARMANDO 
AGUIRRE, 
CLAUDIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en sucesos 
de origen natural, tecnológico y 
antrópico 

****9614* 
ARMANDO 
AGUIRRE, 
CLAUDIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Mantenimiento y comprobación 
del funcionamiento de los medios 
materiales empleados en la 
prevención de riesgos de 
incendios y emergencias 

***3491** 
CÁNOVAS 
MONTALBÁN, 
AURORA 

IES ALQUIBLA LA ALBERCA 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO-

DEPORTIVAS EN EL MEDIO 
NATURAL 

Desplazamiento, Estancia y 
Seguridad en el Medio Natural 
Terrestre 

***6617** 
DIAZ SALGADO, 
OMAR 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
NAVEGACIÓN Y PESCA DE 

LITORAL 
Pesca de litoral 

***2374** 
ESTEVE 
VALVERDE, 
SERGIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Coordinación de equipos y 
unidades de emergencias. 

***2374** 
ESTEVE 
VALVERDE, 
SERGIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Vigilancia e intervención operativa 
en incendios forestales 

***0509** 
FERNÁNDEZ 
LÓPEZ, JUANA 

IES GINÉS 
PÉREZ 

CHIRINOS 
CARAVACA 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO-

DEPORTIVAS EN EL MEDIO 
NATURAL 

Conducción de Grupos a Caballo 
y Cuidados Equinos básicos 

***1950** 
FERNÁNDEZ 
VILLA, GALO 

IES GINÉS 
PÉREZ 

CHIRINOS 
CARAVACA 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO-

DEPORTIVAS EN EL MEDIO 
NATURAL 

Conducción de Grupos en 
Bicicleta 

***2320** 
GÓMEZ GAMBÍN , 
MERCEDES 

CONS. 
PROFESIONAL 

DE DANZA 
MURCIA 

ENSEÑANZAS 
PROFESIONALES DE DANZA 

Anatomía aplicada a la danza I y II 

***6156** 
HERNÁNDEZ 
LÓPEZ, ANTONIO 
JOSÉ 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
TRANSPORTE MARÍTIMO Y 

PESCA DE ALTURA 
Pesca de altura y gran altura 

***6461** 
HURTADO 
MUÑOZ, RAFAEL 

IES MIGUEL DE 
CERVANTES 

MURCIA 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 

PROFESIONALES 
Emergencias 

***4969** 
MANUEL PIVIDAL, 
JOSÉ ANTONIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Construcción y obra hidráulica 

***4969** 
MANUEL PIVIDAL, 
JOSÉ ANTONIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Corte y soldadura 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

27
/0

6/
20

19
 0

8:
32

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6f

d0
95

b-
98

a5
-3

0f
0-

34
26

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos 

 

***4969** 
MANUEL PIVIDAL, 
JOSÉ ANTONIO 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 
Reparaciones y reflotamientos 

***7158** 
MARTÍNEZ RUIZ, 
SEBASTIÁN 

IES RAMBLA DE 
NOGALTE 

PUERTO 
LUMBRERAS 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO-

DEPORTIVAS EN EL MEDIO 
NATURAL 

Conducción de Grupos en 
Bicicleta 

***4343** 
MATEOS LÓPEZ, 
MANUEL ANTONIO 

IES RAMBLA DE 
NOGALTE 

PUERTO 
LUMBRERAS 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO-

DEPORTIVAS EN EL MEDIO 
NATURAL 

Desplazamiento, Estancia y 
Seguridad en el Medio Natural 
Terrestre 

***2003** 
ORTIZ TUDELA, JUAN 
CARLOS 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en 
actividades de salvamento y 
rescate 

***2670** 
PÉREZ MARTÍNEZ, 
RAÚL 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Inmersión desde campana 
húmeda 

***2670** 
PÉREZ MARTÍNEZ, 
RAÚL 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Instalaciones y equipos 
hiperbáricos 

***2670** 
PÉREZ MARTÍNEZ, 
RAÚL 

CIFP 
HESPÉRIDES 

CARTAGENA 

OPERACIONES 
SUBACUÁTICAS E 

HIPERBÁRICAS 

Intervención hiperbárica con aire y 
nitrox 

***3782** 
ROMERO 
GUTIÉRREZ, 
DIONISIO 

ESCUELA 
SUP.DE ARTE 
DRAMÁTICO 

MURCIA 
ESTUDIOS SUPERIORES DE 

ARTE DRAMÁTICO 
Prácticas de realización en el 
audiovisual 

***5618** 
SOTO PÉREZ, 
JOSÉ RAFAEL 

IES 
POLITÉCNICO 

CARTAGENA ÓPTICA DE ANTEOJERÍA 
Atención al cliente en 
establecimiento de productos 
ópticos 

***7577** 
VICENTE 
CHINCHILLA, 
ANTONIO 

ESCUELA 
SUP.DE ARTE 
DRAMÁTICO 

MURCIA 
ESTUDIOS SUPERIORES DE 

ARTE DRAMÁTICO 
Dirección de actores en el 
audiovisual 

 

 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

27
/0

6/
20

19
 0

8:
32

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6f

d0
95

b-
98

a5
-3

0f
0-

34
26

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos 

 

 
ANEXO II 

PROFESORES ESPECIALISTAS QUE NO OBTIENEN PRÓRROGA PARA EL CURSO 2019-2020 
 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE CAUSA 

***8120** VIDAL GUEVARA, TOMÁS No ha presentado solicitud 

 

 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

27
/0

6/
20

19
 0

8:
32

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6f

d0
95

b-
98

a5
-3

0f
0-

34
26

-0
05

05
69

b6
28

0


	Resolución de prórrogas concedidas 2019-20
	ANEXO I
	ANEXO I I

